
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:214NOTA EMPENHO Numero

03/10/2023Venci03/10/2023 RequiFicha 7 Data

OUTRO NAO APLICAVEL N° DocLicitagao

LEILANE APARECIDA EBURNEO Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETERUA 15 DE NOVEMBRO, 135Enderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento
01 01 01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
79.828,27

Valor Empenhado 
8.000,00

Empenhado ate Data 
228.870,77

Dotagao Inicial 
316.699,04

8.000,00 oito mil reais * * * * * *

CA ContabilizadoAutorizado
03/10/2023 03/10/2023/

gIserarCtoo-gar'cia
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

A

LUIS ANTONIO RAMOS 
PRESIDENTE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOl DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 03/10/2023

Ordem de Pagamento

Data

Despesa Paga.

Valor: 8.000,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebumeo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 8.000,00 
(Oito mil reais) de conformidade com a Resolu^ao n° 03/97 de 15 de maio 
de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte dota^ao 
or9amentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL 
DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Juridica), R$ 8.000,00
JUSTIFICATIVA

A solicita9ao em apre90 visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participa9ao para viagens, condu9ao e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 03 de Outubro de 2023

Leilahe Aparecid/a Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

Luis A io Ramos
esidente



RECIBO

Recebi da Camara Municipal de 

BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 8.000,00 (OITO MIL 

REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO PARA 

DESPESAS DE Viagens e Despesas Miudas DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o

PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 03 DE OUTUBRO DE 2023

cy

Leilane Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de

ADIANTAMENTO
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ECT - EMP. BRAS. DE C0RREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETE - SP

■ 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE DO CLIENTECNPJ

Movimento..: 03/10/2023 Hora11:03:41 
Caixa 111280444 Matncula.89321812 
Lancamento.: 012 Atendimento: 00009 
Modalidade.: A Vista ID Tiquete.: 254477 7620

QTD. PREQ0(R$) 
33,20+DESCRICSO 

SEDEX A VISTA 
Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino: LI
Peso real (KG)......:
Peso Tarifado:...... :
0BJET0-—====> 0V735247658BR 
PE - 2 ED - S ES - N 
AVISO DE RECEBIMENTO:

1
25,80

04571-000 (SP)
0,100
0,100

7,40

Endereco Remet.: ,
33,20TOTAL DO ATENDIMENTO(R$)

Valor Declarado nao solicitado(R$) 
to caso de objeto com valor, , ,
utilize o serviQo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis. 
ffi - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE _ Restripao de entrega - Sim/Nao.

33,20T0TAL(R$)
VALOR RECEBID0(R$)->

TR0C0(R$)====>_____ _
POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento dos objetos podera ser real! 
zado pelo Portal Correios www.correios.com.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tempo na hora de postar e agi 
lizar sen atendimento? Quer acompanhar seus 
obietos em tempo real? Baixe agora o APP 
Correios!
VIA-CLIENTE

==>
50,00

16,80

'SERV.

SARA 9.1.00

http://www.correios.com.br


ECT - BMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag; 74303708 - AC 60FETE 
BOFETE
CNPJ....: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 

COMPROVANTE DO CLIENTE

- SP

: 10:57:52 
: 111347449 Matricula..: 89321812 

Atendimento: 00012 
ID Ti'quete.: 2547722731

Movimento..: 09/10/2023 Hora 
Caixa
Lancamento.: 015 
Nodalidade.: A Vista

QTD. PREC0(R$) 
18,20+

DESCRIQSO 
CARTA REGISTRADA A 

Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino:
Peso real (G).
Peso Tarifado:
0BJET0===
REGISTRO A VISTA....:
AVISO DE RECEBIMENTO:
Destinatario...: Luis Roberto Barroso 
Mao houve oppao pelo servipo Mao Propria. 
0 objeto podera ser entregue no enderepo 
indicado, a quern se apresentar para 
recebe-lo,

1
3,40

70175-900 (DF)
30

0,030
:> BR906869085BR

7,40
7,40

18,20TOTAL DO ATEMDIMENTO(R$)

Valor Declarado nao solicitado(R$)
Mo caso de objeto com valor,
utilize o servigo adicional de valor declarado.

18,20TOTAL (R$):
VALOR RECEBIDO(R$)=>

:>
20,00

1,80TR0C0(R$)===>

SERV. POSTALS: DIREITOS E OEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento dos objetos podera ser real! 
zado pelo Portal Correios www.correios.cofn.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tempo na hora de postar e agi 
lizar seu atendimento? Quer acompanhar seus 
objetos em tempo real? Baixe agora o APP 
Correios!
VIA-CLIENTE SARA 9.1.00

http://www.correios.cofn.br


Niimero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Praga Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900

1000876
Data e Hora Emissao
05/10/2023 08:50:46 
Cddigo Verificagao
QXFHI47N

NOTA FISCAL DE SERVIQOS

PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : http://WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR

RESTADOR DE SERVIQO
CPF/CNPJ: 224081182114Insc. Estadual:Insc. Municipal: 45741312.378.730/0001-00

Telefone:ANDRE HENRIQUE PAPA SBEGUI MENome/Razao Social:

Avenida Deputado Dante Delmanto, N° 0, Cep. 18608-393Enderego:

Complemento:

Municipio: CEP: 18608-393BOTUCATU-SP

OMADOR DE SERVIQO
CPF/CNPJ: Insc. Estadual:Insc. Municipal:01.646.008/0001-92 

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE Telefone:Nome/Razao Social:

Enderego:

Complemento:

Vlunicipio:

E-mail Tomador:

R Sete De Setembro, N° 54, Centro

CEP: 18590-000BOFETE-SP

ESCRIQAO DOS SERVIQOS
Valor Un. Valor TotalQtdtern

80,0080,00'RESTAgAO DE SERVIQO TECNICO EM AJUSTE EM PORTA SOCIAL AUTOMATICA 1,00

ESCRIQAO DOS SERVIQOS
Valor Un. Valor TotalQtdtem

220,00220,001,00ISITA TECNICA

ervigo / Item Servigo

14.01 - LUBRIFICAQAO, LIMPEZA, LUSTRAgAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAQAO, BLINDAGEM, MANUTENQAO E 
CONSERVAQAO DE MAQUINAS, VElCULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO 
3EQAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS). 
Mividade:

1-PRESTAQAO DE SERVIQOS

TOTAISVALORES Local de PrestaQao do ServiQo 
BOTUCATU-SP

TRIBUTOS FEDERAIS
Valor dos ServiQOS 
(-) Dedugoes

(-) Desconto condicionado 
(-) Desconto Incondicionado 
(-) Retengoes Federais 
(-) Outras Retengoes

Base de Calculo 
Aliquota (%)

R$ 300,00R$ 300,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00

R$ 0,00PIS

2.0R$ 0,00COFINS Natureza Operagao

TRIBUTAgAO NO 
MUNICIPIO

ISS Devido R$ 6,00R$ 0,00INSS

ISS Retido R$ 0,00

R$ 300,00 
R$ 300,00

R$ 0,00IR
R$ 0,00 (=) Valor Liquido 

(=) Valor Total

ReferendaR$ 0,00CSLL
RS 0,00 10/2023

sIFORMAQOES IMPORTANTES
ADOS BANCARIOS

NDR£ HENRIQUE PAPA SBEGUI 
ANCO: Banco do Brasil 
GENCIA:0079-5 
ONTA CORRENTE: 45243-2 
NJP: 12.378.730/0001-00
OGUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISGAL DE IGMS, DE ISS E DE

05/10/2023
OTA DETALHADA

http://WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR


X..... driano Despachante
^ SSP - 33.431

lid
m &V1¥ \

m Adriano Jose de Barros Prado
Pra9a da Matrix, 47 - Ao Lado do Bradesco - Centro - Bofete/SP 

Celular: (14) 98138-1375 - Fone/Fax: (14) 3883-1328

|R$ 50,00
Recebi de CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE. 
CNPJ: 01.646.008/0001-92.

A importancia de CINQUENTA REAIS.

Referente ao pagamento da impressao do CRLV do velculo TOYOTA/COROLLA XEI 20 
de placas: FUJ3007.

A z
I

Bofete/SP, 09 de Outubro de 2023.
^/T\

=z
Adriano Despachante



NFSe DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-eNota Fiscal de 

Service eletronica

Qhave de Acesso de NFS~e
35069042218268304000108000000000000123102151089187

CompetSncia da NFS-e
09/10/2023

Data e Hora da emissSo da NFS-e
09/10/2023 10:01:28

Data e Hora da emlssSo da DPS
09/10/2023 10:01:28

Niimero da NFS-e
1

SPrie da DPSNumero da DPS
A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

9001

Telefone
(14) 8168-9117

lnscri;3o MunicipalCNPJ/CPF/NIF
18.268.304/0001-08

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
PAULO AUGUSTO CORDEIRO 31413351840

Enderego
ETOZIB CAPELLARI, 341

Simples Nacional na Data de CompetSncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

E-mail

CEPMunlclplo
Bofete - SP

Regime de ApuragSo Tribut6ria pelo SN

18590-000

TelefoneInscrigSo MunicipalCNPJ/CPF/NIF
01.646.008/0001-92

TOMADOR DO SERVIQO

E-mailNome / Nome Empresarial
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Enderego
SETEDESETEMBRO, 54

CEPMunlclplo
Bofete - SP 18590-000

INTERMEDIARY DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVigO PRESTADO

Pals da PrestagSoLocal da PrestagSo
Bofete - SP

Cddigo de TributagSo MunicipalCddigo de TributagSo Nacional
14.01.01 - Lubrificagao, limpeza, 
lustragao, revisao, carga e recarg...

DescrigSo do Servigo
SERVigO DE LAVAGEM COM CERA

TRIBUTAgAO MUNICIPAL
Tributagao do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Regime Especial de TributagSo
Nenhum

Beneflcio Municipal

Pals Resultado da PrestagSo do Servigo Munlclplo de IncidSncIa do ISSQN
Bofete - SP

SuspensSo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo SuspensSo
Nao

Desconto Incondicionado CSIculo do BMTotal Dedugoes/RedugoesValor do Servigo
R$ 90,00

BC ISSQN ISSQN ApuradoRetengSo do ISSQN
Nao Retido

Allquota Aplicada

TRIBUTAgAO FEDERAL
CSLLCPIRRF

TOTAL TRIBUTAgAO FEDERALRetengSo do PIS/COFINSCOFINSPIS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
R$ 90,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

ISSQN RetidoDesconto IncondicionadoDesconto Condicionado
R$R$

Valor Llquido da NFS-e 
R$ 90,00

PIS/COFINS Retidos

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
MunicipalsEstaduaisFederais

INFORMAgCES COMPLEMENTARES

^ C3,° 

ofH ^V- wo



NFSe DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

i,

Chave da Acasso da NFS-e
35069042237683889000169000000000000823102153072047

NOmero da NFS-e Data e Hora da amissSo da NFS-e
30/10/2023 19:43:30

Data e Hora da emissAo da DPS
30/10/2023 19:43:30

CompetAnda da NFS-e
30/10/20238

NQmero da DPS SArie da DPS
12 900 A auteniiadade desia NFS-e pcde set ventcada 

pela leiiura desie cbdlgo OR ou pela consulta da 
chave de ace$so no porta naconal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Service
Nome / Nome Empreeartal
VICTOR ANTONIO PALY 46856967861

Endenaco
LAZARO CORDEIRO DE CAMPOS. SN

Simples Nadonal na Data de CompetAnda
Optante - Microempreendedof Individual (MEI)

InscrlsSo Municipal Telefone
(14) 9680-8368

CNPJ/CPF/NIF
37.683.889/0001-69

E-mail
SECRETARIA.SELMACASSEMIRO@GMAIL.COM

Munldpfo
Bofete - SP

Regime de Apurapio TrtbutArta pelo SN

CEP
18590-000

TelefoneTOMADOR DO SERVIQO Insert5S0 MunicipalCNPJ/CPF/NIF
01 646 008/0001-92

Nome / Nome Empresartal
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Enderefo
SETE DE SETEMBRO 54

E-mail
CONTABIL@CAMARABOFETE.SP GOV.BR

Munlcfplo
Bofete - SP

CEP
18590-000

INTERMEDIARY DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIQO PRESTADO
C6digo de TrtbutecSo Nadonal
14.01 01 - Lubrifica^ao. limpeza, 
lustra^ao. revisao. carga e recarg.

DescrtgSo do Servlgo
Servtgos Prestados

Pals da Prestag&oLocal da PrestagSo
Bofete - SP

Cddigo de Trtbute^fto Municipal

TRIBUTAQAO MUNICIPAL
TrtbutecSo (to ISSQN
Operagao Tnbutavel

Ttpo do Imunldade

Regime Especial de TrtbutagSo
Nenhum

Benefldo Munldpal

Pats Resuttsdo da PrestagSo do Servtgo Munlcfplo de InddSnda do ISSQN
Bofete - SP

SuspenaSo da Exlglbllldade do ISSQN Numero Processo SuspensSo
Nao

Valor do Servigo
RS 20.00

BC ISSQN

CAIculo do BMTotal DedugAes/RedugOesDesconto Incondldonado

RetengSo do ISSQN
Nao Retido

ISSQN ApuradoAlfquota Apllcada

TRIBUTAQAO FEDERAL
IRRF CP CSLL

TOTAL TRIBUTAtpAO FEDERALPIS RetengSo do PIS/COFINSCOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servtgo
RS 20.00

IRRF, CP.CSLL - Retldos
RS 0,00

Desconto Incondldonado ISSQN RetidoDesconto Condldonedo
RS RS

Valor Llquldo da NFS-e 
R$ 20,00

PIS/COFINS Retldos

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS 
Federate MunicipalsEstaduais

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

mailto:SECRETARIA.SELMACASSEMIRO@GMAIL.COM
mailto:CONTABIL@CAMARABOFETE.SP


Camara fylunicipaCde <3ofete
(Ecf. Vereador Onofre Leme ‘Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(d)camarabofete.so.aov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITA^AO DE DESLOCAMENTO N. °30/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete
Distancia:230 kmDestino: SOROCABA

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal de Sorocaba com o Vereador Italo 

Moreira, com a fmalidade de discutir projetos de interesse miituo.

Assunto: Implanta^ao de antenas 5G e medidas relacionadas a Liberdade Economica.

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida:04/10/23

as 9:30h 04/10/23 as 16:00hs

Meio de Transporter

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

( X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador)
A

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Aliment. 9£ oR$ 2S0,00

VvyValor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 03 de outubro de 2023.

ALVESEUGENIO CAIDA EBURNEOA.
ereadorResnonsavel pelo Regime de Adiantamento

JOAC
Vereai

TI



Camara ‘MumcipaCde (Bofete
(Ecf. Vereacfor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uol.com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAG EM
(Solicitagfio de Deslocamento N. ° 30/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Vereadores
Distancia: 230 kmDestine: Sorocaba

Data/Horario da Chegada:04/10/23 as 

16:00 Hs

Data/Horario da Partida: 04/10/23 as

09:30 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal de Sorocaba com o Vereador Italo 

Moreira, com a fmalidade de discutir projetos de interesse mutuo.

Assunto: Implanta9ao de antenas 5G e medidas relacionadas a Liberdade Economica.

Discrimina^ao da DespesaDoc
110,54
110,54

Refei^ao

Refei^ao
Extrato N°023400

Extrato N°023399

221,08TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 05 de outubro de 2023.

EUGENIO' Cl ALVESAPARECIDA EBURNEO
ireadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento

\

A
JOA<
Vere<

TI

\
''x



ys Camara Municipal de Sorocaba
*■

ESTADO DE SAG PAULO

DECLARA£AO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Eugenio Carlos Alves, portador do 

RG: 27728284-6, e o Vereador Joao Aliberti, portador do RG: 8944342-1, ambos 

representantes da Camara Municipal de Bofete, estiveram presentes nesta data neste 

gabinete da Camara Municipal de Sorocaba.

A visita teve como objetivo principal a promogao de urn intercambio entre as 

legislativas de Sorocaba/SP e Bofete/SP, com a finalidade de discutir projetos de 

interesse mutuo. Durante o encontro, foram abordados diversos assuntos de 

relevancia para ambas as cidades, incluindo a implantagao de antenas 5G e medidas 

relacionadas a Liberdade Economica, entre outros.

casas

A present do Sr. Eugenio Carlos Alves e do Vereador Joao Aliberti foi de 

grande importancia para fortalecer os lagos de cooperagao entre nossos municipios e 

enriquecer o debate sobre as iniciativas que visam o desenvolvimento e a melhoria da 

qualidade de vida de nossos cidadaos.

Sorocaba, 04/10/23.

ftalo Moreira

Vereador
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Camara ‘Municipaf de (Bofete
‘Ed. VereacCor Onofre Leme 9Aacfiado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASS EM IRQ DOS SANTOS”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SO LI Cl TA (MO DE DESLOCAMENTO N. ° 31/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia:400 kmDestine: CAMPINAS

Motive do Deslocamento: Solicitam ainda o carro oficial para o deslocamento de Bofete ate ao 

Aeroporto Viracopos em Campinas, e o retomo de Campinas a Bofete.

Embarque de Vereadores para Brasilia.

Data/Horario previsto da Partida: 17/10/23 

as 03:00h

Data/Horario previsto da Chegada:
20/10/23 as 02:00hs

Meio de Transporter

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

( X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Renato Ferreira(Vereador)
I

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimentaqao R$ 4.840,74

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 16 de outubro de 2023.

ALVESLEILANE A CIDA EBURNEO
VereadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento

RENATO
Vereador



Camara MunicipaCde (Bo fete
<£<£ Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento@camarabofete. sp. gov. br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/ 3883-1455 - (14) 3883-1125

RELA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 31/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Renato Ferreira

Cargo/Fun?ao: Vereadores

Distancia:Destine: Brasilia

Data/Horario da Chegada: 19/10/23 as 

22:50 Hs

Data/Horario da Partida: 17/10/23 as

06:15 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniao com os Deputados Federal Paulo Alexandre Barbosa (PSDB-SP), Alexandre 

Leite da Silva (UNIAO-SP), Ely Santos (Republicanos-SP), Mara Cristina Gabrilli (PSD), Rodrigo Gambale Vieira 

(PODE-SP), Carlos Alberto da Cunha (PP -SP), Mario Palumbo Junior (MDB -SP)

Assunto: Protocolos de Oficios 

Recursos Financeiros atraves de Emenda Parlamentar.

Doc
53,00

55,00

70,00

60,00

75,00

110,00

70,00

60,00

40,00

3.939,66

63,70

24,98

219,40

Recibo 9406 Taxi

Taxi

Taxi

Taxi

Taxi

Transporte

Transporte

Transporte

Transporte

2(Duas) Passagem aerea

Refei^ao

RefeRao

RefeRao

Recibo 3087

Recibo 2689

Recibo 1349

Recibo 1347

Recibo N° 0488

Recibo N° 0420

Recibo 0467

Recibo 0466

Nota Fiscal 2

IVlc Donald 080

Nota Fiscal 31396

Cupom Fiscal

4.840,74TOTAL
0.00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0.00Valor a ser Devolvido:
0.00Valor a Receber:



Camara 'MunicipaCde (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento@camarabofete. sp. gov. br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/ 3883-1455 - (14) 3883-1125

Camara Municipal de Bofete, em 20 de outubro de 2023.

ex

LEILANE APARECIDA EBURNEO ARLOS ALVESE
Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereador

Vereador



Camara Muniapaf de (Bofete
ff .^a<for 0nofre £eme Machado
SALA DAS SESSOES 

SANTOS”.
Rua Sets' dfsSbr^M-CEP^mw^3^^ 

(14) 3883-1377/3883 1455 18'590-00t)’B°fete/SP

VEREA DOR ACNALDO CASSEMIRO DOS

iELSov.br

Bofete, 16 de outubro de 2023
Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de 

vem

a liberagao

Bofete, Estado de

valiosos 

finance! 

(guinhentos 
para 

curso

nepresentantes. sao Paulo, 

Pnestimos no 
ros

atraves desolicitar seus 

sentido de
os seus 

de recursos 

500.000,00 

um onibus 

municipios

viabilizar

Parlamentar
destinados
que

atraves 

reals), 
dos

no valor de R$ 

aquisigao de

de emenda 

que serao 

estudantes 

tecnico e

mil

transporte
Para

frequentam 
capacitagao

em outros
superior.Profissional.

Certos de poder
agradecemos e 

consideragao.

contarantecipadamente
sstima

com a

apresentamos
sua preciosa 

protestos de
atengao,

elevada
e distinta os

Respeitosamente.

EUGENIO

Receb/!tli2°UAo Exmo. 
Paulo 

Deputado 

Paulo/sp.

Sr.
/Aiexandre Barbosa, 

(PSDB
r'

Federal - SP),Sao



Cdmam Municipdde (Bofete
££ Vmador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES 
SANTOS”.

Tel. (14) 3883-1377,3883 1455 18 590-000’ B°'«e,SP

VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS

sp.Qov.hr

Bofete, 16 de outubro de 2023.
Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de 

vem solicitar 

a liberapao 

no valor de R$ 500.

Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de 

prestimos 

atraves 

mil reals).

representantes, 
viabilizar

seus
no sentido de 

de emenda 

que serao 

Para nossa Unidade

financeiros 
000,00 (quinhentos 

medicamentos

parlamentar 

destinados 

Basica de Saude.
Para custeio de

e insumos

Certos de poder
agradecemos e 

consideragao.

contar
antecipadamente 
estima

sua preciosa 

protestos de
atengao,

elevadae distinta

Respeitosamente,

EUGENIO

Ao Exmo. 
Paulo 

Deputado 

Paulo/sp.

Sr.

A1 exandre Barbosa, 
(PSDBFederal - SP),Sao



Camara ‘Municipaf cfe (Bofete
tEd. Vereador Onofre Ceme Machado
SANTOS^3 SE5SOES VEREAD°« AGNALDO CASS£M,RO DOS

RuaPSete d^SeHbro 54^CEM8
Tel. (14) 3883-1377/3883 1455 18 590-000’ Bofe^SP

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, 
vem solicitar 

a liberagao de

Estado de Sao 

os seus valiosos prestimos
Paulo, atraves de

no sentido de 

emenda 

que serao 

pacientes de

representantes. seus

viabilizar
recursos financeiros

no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil
um veiculo

atraves 

reais),
para transporte dos

deparlamentar 

destinados 

hemodialise.
para aquisigao de

Certos de poder 

agradecemos e 

consideragao.

contar com a sua preciosa 

protestos de
antecipadamente 

estima e distinta
atengao,
elevada

apresentamos os

Respeitosamente,

/

CARLEUGENIO OS ALVES

Ao Exmo. Sr. 

Paulo Alexandre 

Deputado Federal 
Sao Paulo/SP.

Barbosa,

(PSDB - SP),



Camara cMunicipaCde (Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimentof&camarabofete.sp gov hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

vem solicitar os 

a liberagao de
parlamentar no valor de R$ 300.000,00

destmados para aquisigao de um veiculo para transporte dos pacientes de 
hemodialise.

recursos atraves de emenda
(trezentos mil reals), que serao

Certos de poder contar 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

preciosa atengao, 

os protestos de elevada

com a sua

apresentamos

Respeitosamente,

Jh\ /
EUGENIO CARLOS ALVES

GAB, DEP. FED. ALEXANDRE LEITE
RECEBi O ORIGINAL

Ao Exmo. Sr.

Alexandre Leite da Silva, 

Deputado Federal (UNIAO - SP), 
Sao Paulo/SP.



Cdmara ‘MumcipaCde (Bofete
‘Ed. ‘V’ereador Onofre Ceme iMacfiado
SANTOS”"5 SESS°ES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS

CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento@c_amarabofete.sn nnv hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, 
vem solicitar os 

a liberagao de

Estado de Sao Paulo, atraves de seus 
seus valiosos prestimos no sentido derepresentantes, 

viabilizar financeirosrecursos atraves
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), 
destinados

poliesportiva do Bairro Sao

de emenda
que serao 

da quadrapara cobertura e construgao 

Roque Novo.
dos vestiarios

Certos de poder 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

contar com a sua preciosa 

protestos
atengao, 

de elevadaapresentamos os

Respeitosamente,

/
■' /EUGENIO CARLOS ALVES

!

O ORIGINAL ,

©Ir-5 VQ
Ao Exmo. Sr.

Alexandre Leite da Silva, 
Deputado Federal (UNIAO - SP), 
Sao Paulo/SP.

ssina



Cdmara !MunicipaCde (Bo fete
<EcC. ‘Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS’’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete.sp gnv hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros atraves de emenda 
parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), 

destinados para infraestrutura urbana.

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

vem solicitar os 

a liberapao de recursos

que serao

Certos de poder contar 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta considerapao.

com a sua preciosa atenpao, 
protestos de elevadaapresentamos os

Respeitosamente,

GAB. DEP. FED. ALEXANDRE LEut 
RECEB^O^IGINAL
EM:Ao Exmo. Sr.

Alexandre Leite da Silva, 
Deputado Federal (UNIAO - SP) , 
Sao Paulo/SP.

L Vt
AisinatMra



Camara MunicipaCde (Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete. sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

a liberagao de recursos financeiros atraves de emenda 

parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), que serao 

destinados a construgao de campo de futebol society 

Baronesa.

representantes, 
viabilizar

no Bairro da

Certos de poder contar com a sua 

antecipadamente agradecemos e apresentamos 

estima e distinta consideragao.

preciosa atengao, 
os protestos de elevada

Respeitosamente,

O CARLEUGENI OS ALVES

■

!

DEP. p— * 1 »» . ,

Ao Exmo. Sr.
Alexandre Leite da Silva, 
Deputado Federal (UNIAO - SP), 
Sao Paulo/SP.



Camara ^MunicipaCde (Bafp.t.p
!E([. ■Vereador Onofre Leme ’Macfmdo
SANTOS*5 SESS°ES VEREAD°R agnaldo cassemiro

CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofetR 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

DOS

sp.qov.br

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Deputada,

0 Municxpio de Bofete, 

vem solicitar os 

a liberagao de

Estado de Sao Paulo, 

seus valiosos prestimos 

financeiros
no valor de R$ 330.000,00 (trezentos

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

no sentido de 

de emenda 

e trinta mil reals), 

para nossa

recursos atraves
parlamentar 

que serao destinados 

Unidade Basica de Saude.
para custeio de medicamentos e insumos

Certos de poder 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

contar com a preciosasua atengao, 
de elevadaapresentamos os protestos

Respeitosamente,

7 f S'.
NATO FERREIRA

A Exma. Sra.
Ely Santos,

Deputado Federal (Republicanos - SP) , 
Sao Paulo/SP.

-

Romo I



Cdmara ‘Municipatde <Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&camarabofete.sn qnw hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Deputada,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros atraves de emenda 
parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), 

destinados para aquisigao de urn veiculo para transporte dos pacientes de 
hemodialise.

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

vem solicitar os 

a liberagao de recursos

que serao

Certos de poder contar 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

preciosa atengao, 
protestos de elevada

com a sua
apresentamos os

Respeitosamente.

✓
1

EUGENB ,OS ALVES

/q [O 1^>
*A Exma. Sra.

Ely Santos,

Deputado Federal (Republicanos - SP) , 
Sao Paulo/SP.

tS



Cdmam Municipaf de (Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS’’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Deputada,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros atraves 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), que serao 

destinados para aquisigao de um onibus para transporte dos estudantes 

que frequentam em outros municipios curso superior, 
capacitagao profissional.

de emenda

tecnico e

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada 

estima e distinta consideragao.

Respeitosamente,

EUGE

o originaT

122m

A Exma. Sra.

Ely Santos,

Deputado Federal (Republicanos - SP) , 
Sao Paulo/SP.



Camara ‘Muniapaf <fe (Bofete
(RcC. VereacCor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS’’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete. so. anv hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Deputada,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

a liberagao de recursos financeiros 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), 

destinados para aquisigao de um onibus para transporte dos estudantes da 

area rural.

representantes, 
viabilizar atraves de emenda

que serao

Certos de poder contar com a 

antecipadamente agradecemos e apresentamos 

estima e distinta consideragao.

sua preciosa atengao, 
os protestos de elevada

Respeitosamente,
.>

EUGENIO CARLOS ALVES

A Exma. Sra.
Ely Santos,

Deputado Federal (Republicanos - SP), 
Sao Paulo/SP.

IreceITo original.!

j2oaa.c0\^->_
Asst naiura ----

Pcnio *



Cdmara ‘MunicipaC<£e (Bofete
Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete. so. aov. hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Senadora,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros atraves de emenda 

parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reals), que 

serao destinados para aquisigao de um veiculo para o Conselho Tutelar.

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada 

estima e distinta consideragao.

Respeitosamente,

h
EUGENIO CARLOS ALVES

Recebido em 
/' / / (0 idi 10 ^

Nome do recebedor: i-V^CrS ; ;
Matricula; __ :

, q.V-.ril|jr
A Exma. Sra.
Mara Cristina Gabrilli, 

Deputado Federal (PSD - SP), 
Sao Paulo/SP.



Cdmara MunicipaCcfe (Bo fete
Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO 
SANTOS”.

DOS

CNPJ 01.645.008/0001-92 atendimento&.camarabofete.so.gov,br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros
(quinhentos mil reals), 

um veiculo para transporte dos pacientes

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

vem solicitar os 

a liberagao de 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 

destinados para aquisigao de 

hemodialise.

recursos atraves de emenda
que serao

de

Certos de poder contar com a 
antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

preciosa atengao, 
protestos de elevada

sua
apresentamos os

Respeitosamente,

EUGENIO

; i foT'ffc&J/6, 0&
vmmsammgQ

Ao Exmo. Sr.

Rodrigo Gambale Vieira, 

Deputado Federal (PODE - SP) , 
Sao Paulo/SP.



Cdmara ‘MunicipaCcfe (Bo fete
‘Ed'. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&camarabofetR sp gnw hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municlpio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros

atraves de seus
representantes, 
viabilizar

vem solicitar os 

a liberapao de 

academia ao ar livre no Bairro da Mina.
recursos para instalapao de

Certos de poder 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta considerapao.

contar com a preciosa atenpao, 
protestos de elevada

sua
apresentamos os

Respeitosamente,

EUG1 CARLOS ALVES
Lf

Ao Exmo. Sr.

Rodrigo Gambale Vieira, 

Deputado Federal (PODE - SP) , 
Sao Paulo/SP.



Camara MunicipaCde (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&camarabofete. sn nnv hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Bofete, 19 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhor Deputado,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo,

seus valiosos prestimos no sentido de 

a liberagao de recursos financeiros

atraves de seus
representantes, vem solicitar os 

viabilizar atraves de emenda
parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reals), 

destinados para aquisigao de cameras hd para filmagem e monitoramento de 

seguranga de nossa cidade.

que serao

Certos de poder contar 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

com a sua preciosa atengao, 
apresentamos os protestos de elevada

Respeitosamente,
\

.

EUGENIO lARLOS ALVES

RECggi 0 ORIGINAL 
Em Jo .//O..Ao Exmo. Sr.

Carlos Alberto da Cunha, 
Deputado Federal (PP - SP), 
Sao Paulo/SP.

Ponto



ifsfflbr C&mara ‘Mumcipaf tfe (Bo fete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&camarabofete.sp. gov br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

DOS

Oficio Especial-GV.

Bofete, 19 de outubro de 2023.

As sunt o Emendas Parlamentares.

Senhor Deputado,

0 Municlpio de Bofete 

vem solicitar os 

a liberagao de recursos

, Estado de Sao Paulo, atraves de 

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros
parlamentar no valon de R$ 300.000,00 (tnezentos mil

seus
representantes, 
viabilizar atraves de emenda

reais), que serao
destinados para aquisigao de cameras hd para filmagem e monitoramento de
seguranga de nossa cidade.

Certos de poder contar com a 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

sua preciosa atengao, 
protestos de elevadaapresentamos os

Respeitosamente,

EUGENIO CARLOS ALVES

Ao Exmo. Sr.
Mario Palumbo Junior
Deputado Federal (MDB - SP) , 
Sao Paulo/SP.



Camara cMumcipq[cfe (Bo fete
(Ed. VereacCor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS 
SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento&.camarabofete. so. gov, hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000 Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Assunto: Recursos Financeiros.

Senhora Senadora,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus

seus valiosos prestimos no sentido de 

financeiros atraves de emenda

que serao

representantes, vem solicitar os 

viabilizar a liberagao de 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reals), 

destinados para investimentos na Saude.

recursos

Certos de poder contar 

antecipadamente agradecemos e 

estima e distinta consideragao.

com a sua preciosa atengao, 
apresentamos os protestos de elevada

Respeitosamente,

EUGENIO CARGOS ALVES

Race bid o em
rijJO L JC/J^

Nome do recebedorTX?xOTf llM c ■, 
Matricula:

A Exma. Sra.

Mara Cristina Gabrilli, 

Deputado Federal (PSD - SP), 
Sao Paulo/SP.

-'Va GnhrilH



Gabinete da Senadora Mara Gabrilli

TIPO/ORGAOMUNICIPIO/ENTIDADE SITUAgAOOBJETO VALOR AUTOR

Incremento Temporario Ao Custeio 
Dos Services De Atencao Basica 

Para Cumprimento De Metas - PAP

EI2023
SAUDE

Indie.:
Emp.:
Pago:

150.000,00
147.874,00
147.874,00

Proposta PagaFundo Mun. Saude BOFETE Mara Gabrilli

Incremento Temporario ao Custeio 
dos Servigos de Pronto- 

atendimento a Atencao Basica - PAB

EI2021
SAUDE

Indie.:
Emp.:
Pago:

50.000,00
50.000,00
50.000,00

Fundo Mun. Saude BOFETE Mara Gabrilli ver

TOTAUZACAO: Solicitado: Empenhado:200.000,00 197.874,00 Pago: 197.874,00

TOTAUZA^AO GERAL: Empenhado:Indicado: 200.000,00 197.874,00 Pago: 197.874,00

terpa-feira, 17 de outubro de 2023 Pagina 1 de 1



BAIAt 0 APUCAT1V0COOPERATIVA DOS TAXISTAS AUT0N0M0S DO DF
CNPJ; 38.069,159/0001.35

© (61)3435-6000
WWW.COOPERTAXIDF.COM.BRCOOPERTAXIOF1@HOTM AIL.COM

(Servigo da Taxi Prestado por condutor AutOnomo) DISPONiVELPARA 
ANDROID BIOSCOOPERTAXI DF

RECIBO 9406 VALOR R$ ^
a importOncia de (

~Cr

Nome do Passageiro:

ParaNo percurso

UL /■'

Brasila-OF de dePrefixo ■cy/ft

V/
7 AssinaturaPlaca Taxi

http://WWW.COOPERTAXIDF.COM.BR


lais barato, seguro, confiSvel e sem tarifas dindmicas.
•IPJ^J^Baixe o aplicativoTebd Legal, o melhor custo beneffcio.

^WftRECIBoSSft
Autoriza5ao: APIaca: . C2$o
Recebi de
Percurso k(^(2^^o fi to 17 }<. HD

Valor deR$ O N^Q^ k e Cj H CjQ DeAiX
Taxista: [CO 0^!^$)543$one: \jLA*D>l*p/^

n ,10 CPF/CNPJ 000^000^^213Brasilia,. ./.
CNPJ: 30.605.977/0001-01 
Reclamacdes e objetos esquecidos:

TfZXtt * *
ssa- Atraves do aplicativo Taxi Legal.

c* QnZ.Af\J7Jl'l-l (x3 ___________

m
Assmatufa

Mais barato, seguro, confiSvel e sem tarifas dindmicas. 
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneffcio.

Baixe nosso APR

R$: HV\ 'Oo yAutorizagao: 2689 a piaca: 
Recebi de

PZZ4E27
/

1Percurso:
ValordeR$: .57. k i Vi 

Taxista:

tZ'iX) on
A-

(61)99313-1382VINICIUS FERREIRA CANUTO Fone:
cpf/cnpj do Taxista: 045.278.301-12

CNPJ: 30.605.977/0001-01 
Reclama9des e objetos esquecidos: 
Atraves do aplicativo Taxi Legal.
61.98540-7437®

A Brasilia,

a?a taxi> 
^3 legal

Mais barato, seguro, confiavel e sem tarifas dinamicas. 
Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo benefi'cio. mmm

mmmRECIBO>

Autorizogdo: /ifff Placa^ft^^ r$: 
Recebi de
Percurso au s0 a/
Valor deR$

io—x vr'ipJ’ )

Go ,5,0

Taxista: /VzG /C/y/rf
.Brasilia,:

Fone:
cpf/cnpj

CNPJ: 30.605.977/0001-0k_, 
Reclamacdes e objetos esquecidos: 
Atraves do aplicativo Taxi Legal.Assinotura

I

nN Tnxn
•sssss,



Mais barato, seguro, confiavel e sem tarifas dinamicas. 
Baixe o aplicativoTaxi Legal, o melhor custo benefico.PfrAxi>

Autoriza^ao: /JfYf'-rf 

Recebi de

RECIBO

V\AXa>ysA^Percurso
Valor deR$

^ /W P
Fone:Taxista:

cpf|cnpj
Rrasilia, CNPJ: 30.605.977/0001-0tt-'' 

Reclamagoes e objetos esquecidos. 
Atraves do aplicativo Taxi Legal.

Asslnafura

v

r

V,



Cadastur 07.044660.10.0001-2 
CNPJ: 14.553.166/0001-40 
CF/DF: 07.591.235/001-89

SERGIO
AFONSO

TRANSPORTE ETURISMO (O) sergioafonsotur

M sergioafon50tur@gmail.com

© Hotel Golden Tulip 
v SHTNTrechoOl Conj.l-B 

BlocoA-Asa Norte,
Brasilia-OF Cep: 70.800-200

0488
Aluguel de Carros, onibus, Vans, 

Lanchas e Avioes Executives
(61) 98134-7677 

© (61) 99364-8282 
(61) 99963-8287

)C2l|rj|]g3rro:
c^\e*S\e Empresa:usuarid:

RECIBOR$ h * ^ o o

r-^> IK^ W

L qUA(. w> £ i

Data:

iristaAss<. ass. usuario

mailto:sergioafon50tur@gmail.com


Cadastur 07.0itit660.10.0001-2 
CNPJ: 14.5S3.166/0001-40 
CF/DF: 07.591.235/001-89

SERGIO
AFONSO

TRANSPORTE ETURISMO (tf) sergioafonsotur

M sergioafonsotur@2mail.com

(S) Hotel Golden Tulip 
v SHIN TrechoOl Conj.l-B 

BlocoA-Asa Norte,
Brasilia-DF Cep: 70.800-200

0420
Aluguel de Carros, onibus, Vans, 

Lanchas e Avioes Executivos

(61) 98134-7677 
(61) 99364-8282 
(61) 99963-8287

) (ma/rLi )
Empresa:usuario:

R$ ^ 7ECIBO

Q / o Q

C -

t
("jo /u )

z?Data:

nk ■Motorista Ass. usuario

mailto:sergioafonsotur@2mail.com


\

SERGIO 
AFONSO 

TRANSPORTE ETURISMO
Aluguel de carros, onibus, Vans, 

Lanchas e Avioes Executivos
(61) 98134-7677 

© (61) 99364-8282 
(61) 99963-8287

Cadastur 07.044660.10.0001-2 
CNPJ: 14.5S3.166/0001-40 
CF/DF: 07.591.235/001-89

@ sergioafonsotur

H sergioafonsotur@gmail.com
(S) Hotel Golden Tulip 

SHTNTrecho OlConj. 1-B 
BlocoA-AsaNorte,
Brasilia -OF Cep: 70.800-200

0467

Carra

V s' \ / Empresa:

o ^3e )CUsuario: )

jR$
RECIBO

*

Data:/

Ass. usuario

mailto:sergioafonsotur@gmail.com


Cadastur 07.044660.10.0001-2 
CNPJ: 14.553.166/0001-40 
CF/DF: 07.591.235/001-89

SERGIO 
AFONSO 

TRANSPORTE ETURISMO
Aluguel de Carros, onibus, Vans, 

Lanchas e Avioes Executives
(61) 98134-7677 

© (61) 99364-8282 
(61) 99963-8287

(5) sergioafonsotur 
M sergioafonsotur@gmail.com
(6) Hotel Golden Tulip 

SHTN TrechoOlConj. l-B 
BlocoA-Asa Norte,
Brasilia -DF Cep: 70.800-200

0466

) CSjEZHEd).'MA

)C 3Usuario: Empresa:

/ RECIBO ^
LdJlj-OjQ. (Jv 11R$

A , 7

/3 TPOm {

J
Ista Ass. usuario

N

mailto:sergioafonsotur@gmail.com


NFSe DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-eNota Fiscal de 

Service eletronka

Chave de Acesso da NFS-e
35095022223157294000165000000000000223102443576429

Competgncia da NFS-e
11/10/2023

Numero da NFS-e Data e Hera da emissSo da NFS-e
11/10/2023 10:44:31
Data e Here da emlssao da DPS
11/10/2023 10:44:31

2

Numero da DPS S6rle da DPS
2 900 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
MANUELA SILVA SOUTO 33572355877
Enderego
PRESIDENTE BERNARDES, 29

Simples Nacional na Data de Competfincia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

CNPJ/CPF/NIF
23.157.294/0001-65

Telefone
(19) 3762-1160

InscrigSo Municipal

E-mail
MANUELASSOUTO@HOTMAIL.COM

Munldplo
Campinas - SP

Regime de Apuragdo Tributeria pelo SN

CEP
13091-160

TOMADOR DO SERVIQO CNPJ/CPF/NIF
01.646.008/0001-92

TelefoneInscrigSo Municipal

Nome / Nome Empresarial
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
Enderego
SETE DE SETEMBRO, 54

E-mail

CEPMunlclplo
Bofete - SP 18590-000

INTERMEDIARIO DO SERVIQO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIQO PRESTADO

Cddigo de TributagSo Nacional
09.02.01 - Agenciamento e 
intermediagao de programas de 
turismo, pas...

Descrigao do Servlgo
COMPRA DE PASSAGEM AEREA CAMPINAS / BRASILIA /CAMPINAS DE 17 A 19/10/2023
CIA AEREA GOL / LOCALIZADOR: MJDWAY PARA OS SEGUINTES PASSAGEIROS: RENATO FERREIRA E EUGENIO ALVES 
TOTAL DA COMPRA R$ 3.939,66

Cddigo de TributagSo Municipal Pals da PrestsgSoLocal da PrestagSo
Campinas - SP

tributaqAo municipal
TributagSo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tlpo de Imunidade

Pals Resultado da PrestagSo do Servlgo Munlclplo de IncidSncia do ISSQN
Campinas-SP

SuspensSo da Exigibllldade do ISSQN NOmero Processo Suspensao
Nao

Desconto incondicionado

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneffdo Municipal

Valor do Servlgo
R$ 3.939,66

BC ISSQN

Cdlculo do BMTotal Dedugdes/RedugOes

Allquota Aplicada Retengfio do ISSQN
Nao Retido

ISSQN Apurado

tributaqAo federal
IRRF CP CSLL

PIS COFINS total tributaqAo federalRetengfio do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servlgo
R$ 3.939,66

IRRF, CP,CSLL - Retldos
R$ 0,00

Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ R$

PIS/COFINS Retldos Valor Llquldo da NFS-e 
R$ 3.939,66

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduals Municipals

INFORMAQdES COMPLEMENTARES

mailto:MANUELASSOUTO@HOTMAIL.COM


06/10/2023, 11:32 :: Portal eFacilPlus - Imprimir::

Reserva Aerea - Plano de Viagem
Usuario: Manuela Silva Souto 

E-mail: manusoutoviagens@hotmail.com 
Telefone: 55 19 37621160

Reserva
Localizador Prazo Criacao ContatosSistemaStatus

55 19 37621160 
55 19 989390239 
55 19 989390239

MJDWAY 09 OUT 10:31 (Brasilia) Go!_GWS 06 OUT 11:32Reservado

Passageiros 
Tipo FideiidadeSobrenome Nascimento StatusNome Sexo
Adulto FERREIRA Reservado04/08/64RENATO MR Masculine

Adulto ALVES 26/10/75 ReservadoMasculineEUGENIO MR

Voos
Cia Loc CiaVoo Esc. Cl.Orlgem / Destine Info

LightFamilia:

f®p Bagagem 
Aviao: 
Base Tar;

VCP - CAMPINAS 
17 Out 06:15

BSB - BRASILIA 
17 Out 07:55

MJDWAYGOt G3 1773 00
738

PNGABG2GCN

Familia; Light

p Bagagem; 
Aviao: 
Base Tar:

BSB - BRASILIA 
19 Out 21:05

VCP - CAMPINAS 
19 Out 22:50

GOL MJDWAYG3 1712 00
7M8

PNGABG2GCN

Assentos

Passageiro

FERREIR A/RE NATO MR 
ALVES/EUGENIO MR

G31712 BSB VCP 190utG31773 VCP BSB 170ut

Servipos Auxiliares

Passageiro

FERREIRA/RENATO MR 
ALVES/EUGENiO MR

G31773 VCP BSB 170ut G31712 BSB VCP 190ut

Valores

Passageiro FEE TotalTx Emb. Taxa DU RAVTarifa

ADI - FERRE IRA/RENATO MR RS 58,36 R$ 173,77 RS 0,00 R$ 0,00 RS 1.969,83RS 1.737,70

ADT - ALVES/EUGENIO MR RS 58,36 RS 173,77 R$ 0,00 RS 0,00 RS 1.969,83R$ 1.737,70

R$ 116,72 RS 347,54 R$ 0,00 R5 0,00 RS 3.939,66RS 3.475,40

Condigao de Pagamento

fgjjljjgl ‘S?MSA UATP

(2) Sem juros {§) Com juros

Dados de acordo com as regras basicas da companhia aerea. 
Possiveis mudangas podem ocorrer apos a informapao dos dados do 
cartao de credit© e vaiidagao efetuada peia propria companhia aerea.

Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissao. Apos a emissao pode nao ser possivel altera-los ou ter algum custo.

Tarifas e disponibilidades sujeitas a aiteragoes sem previo aviso.

Somente a emissao do bilhete garante a tarifa.

Algumas tarifas nao permitem alteragoes e/ou reembolso apos a compra. Case julgue necessario ter esta informa^o, consulte-nos.

Algumas tarifas nao permitem marcagao e/ou escolha de assentos. Caso julgue necessario ter esta informagao, consulte-nos.

Apresente-se no Check-in com 2 boras de antecedencia em voos nacionais, portando o document© de identidade Original, ou com 3 boras em 
voos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destine.

O nao comparecimento para o embarque (no-show) em quaiquer voo cancels os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete. 
impossibilitando alteragao e/ou reembolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territorio americano, e mandatorio informar o nome complete (conforme o 
passaporte), a data de nascimento e o sexo no momento da emissao.

Informatfdes sobre validade de passaporte, vacinas e vistos que possam ser necessarios para sua viagem 
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, rnesmo aqueles onde 
ha apenas uma escaia. Lembre-se de que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para o embarque.

e devem ser consultados com as

Jmprtrr

https://ancd.efacilplus.com.br/Agencias30/guilmprimir.aspx?Formato=2&TlposDeConteudo=1 1/1

mailto:manusoutoviagens@hotmail.com
https://ancd.efacilplus.com.br/Agencias30/guilmprimir.aspx?Formato=2&TlposDeConteudo=1
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i EF2 RESTAURANTE LTDA ME
17 494.301/0001-11
' ‘ 07 bi-'Or a ••••: - baiprc* - Brasilia-
707MIJ- loo • F one n m i mlinx

DOCUWIENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 
DECONSUMIDOR ELETRONICA

#i'.' .oirc- • i m l’m p$kVItp F$n"L. iTD.iri:
001 3334 PORCAO PICANHA POLENTA. PRXTAS 

2,00 UN X 85,89(1'?,25)
002 2654 AO PONTO

2,00 UN X 0,01 (0,00)
003 753 SUCO DE LARANJA NATURAL 500 ML 

4,00 UN X 11,90(4,78)

171,78

0,02

47,60

003QTD. TOTAL DE ITEMS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA DE PAGAMENTO
Dmheiro

219.40 
Valor Pago

219.40
.1 'I P.' l!t»- p'F'la •_ ! i T-’*- At 
Ntp iii'i dl

5323 1017 4943 0100 0111 6500 1000 2117 7718 6196 2605
V pr i ll', tr

Numero 000211777 - Serie 001
In

I ! It ' ■ ’ ' ' ' :
L,'«ri j tit*MiMua-, :v.» Vr-/' lO/Jt'N'.'H !5 4 j 1!
’ l-N:NM!L".'K :r-jF-- ; 1 r.i4r'i.MV./OOOI-y^

S E N H A: 69
PROCON DF - Telefone 151 

SCS Quadra 08 Ed Venancio 2000 
Bloco B-60 - Sala 240 
Sistema Lirw Degust 

www linx.combr
MD5A70BB1C7476179B017DEB8EF26D69166 

Trib a pro* RS: RS 0.00 Fed. R$ 22.03 Est. R$ 0.00 Mun.



Camara Municipatcfe (Bofete
<EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - (14) 3883-1125

SOLICITA( A O DE DESLOCAMENTO N. " 32/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Deputado Capitao Telhada, para tratar de assuntos 

referente a Cidade de Bofete.

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 30/10/23 

as 12:00h 30/10/23 as 21:30hs

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

() Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:
() Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:
Assinatura:Participantes da Viagem:

Luis Antonio Ramos (Presidente)

Thiago Jose dos Santos(Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta^ao R$ 250,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 31 de outubro de 2023.

ttjiNIO RAMOS
isiaente

A EBURNEO LUISLEILANEAPA
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

THIAGO JOSE DOS SANTOS 
Chefe de Gabinete



Camara ‘MunicipaCde (Bqfete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 32/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos

Cargo/Fun^ao: Presidente

Destine: Sao Paulo Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 30/10/23 as Data/Horario da Chegada:30/10/23 as

21:30 Hs12:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Deputado Capitao Telhada, para tratar de assuntos 

referente a Cidade de Bofete.

Doc Discrimina^ao da Despesa
Extrato N° 088897 51,00

193,60
Refei^ao
Refei^aoExtrato N°023204

244,60TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:

Valor a ser Devolvido: 0,00
0,00Valor a Receber:

outubro de 2023.Camara Municipal de Bofete, em 3

/

NIO RAMOSCIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento
LE E LUIS

Presidente

THIAGO JOSE Di 
Chefe de Gabinete



Mi ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
do Estado de Sao Paulo

Sao Paulo, 30 de outubro de 2023

DECLARACAO

Declare que o Vereador abaixo relacionado esteve neste gabinete, na data de 

hoje, para tratar de assunto referente a Cidade de BOFETE/SP

SR. LUIS ANTONIO RAMOS

Atenciosamente

CAPITAO TELHADA 
Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo 
Av. Pedro Alvares Cabral, 201, Gabinete 305, CEP 04097-900 

Sao Paulo - SP, Fone (11) 3886-6281

QjJ CamScanner
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CASTELIMHO DA PAMONHA LTDA 
RODOV1A CASTELO BRANCO,S/N 

QUADRA
CNPJ:647701d7000114 

IE:780000t70116

EXTRATO 088897 
Cl)POM FISCAL BLETRONICO

VILMAR VOGT
AVENIDA ANTONIO ANGELO AMADIO, 361 - Nao 

Informado
7ENTRO EMPRESARIAL CASTELO BRANCO - BOITUVA ■ 

18552-112
CN FJ:39493694000181 16:219118356111

EXTRATO N“ U23204 do CUPOM FISCAL cLETRONlCO -

SAT

CNP^do Consumidor: 01646008000192 ...........  ......
#lCOD|DES^|gi:D|UN|VL UN RSIVL TR RrlVL ITEM RS

0000301060005 SUCO DC NUilC ^RDE^COPO b®7^0g 
0000004000179 SUCO DE MUHO VERDE^.ENOS Auk A

0000001000253 HZzl ckQUEliAO
1 UN X 17-00

SAT

#jCOD!DESC|QTD|UM! VL UN R$|(VITR RSi'l VI. ITEM RS

tOl 36 REFEICOES
96.80 UN X 1,000 (29.77)

102 36 REFEICOES
98.80 UN X 1,000 (29,77)

96.30

96,80

193,80
193.60

TOTAL R$17.02(4.33)
llnheiro
/MS a sar recoinido confomie LC 123/2006 ■ Sin'tples 
6.07.05 04-Comete crime quern senega

>bserva?<5es do contribuinte
;sx Aprox dos Tributes R«SS,54 (30,75 %) Ponte

51,00

100,00
49,00

Total:
Dinheiro: 
T roco:
Observances do Contribuinte

tributes R$ 15,03 (29,47%) Fonte IBPT 
> 000SS7.62SENH/1 

PDV 2 Atend 4 Larissa

Comete crime quern sonega

K>3 1039 4936 8400 0181 5900 0973 6380 2320 4302 4523

...III! i III'
III II 111

Consumidor 
01.646.008/0001-92 

N0 SfLrie SAT 000 973 63S 
30/10/2023- 19:47:27

If@§3523 1064 7701 670001x4590° 
1037 9790 8889 7435 7665

?£mmllli
v GonSuite n OR Coda ueio apiicatK :
»2 "De oif'c na riota’. olep&r.'. c, :-a

i A: ■.
' • - J r Anr.r old}
t- ' ••-3ior Apr ox./nasc. dos T nouro:- acs

LATBCH INFGRMATICA LTDA 
v-pil <br..'•'* - -
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Camara ‘Municipatde (Bo fete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado

SESSOES VEREADOR AGNALDO“SALA DAS
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(a).camarabofete.SD. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 33/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete
Distancia:432 kmDestine: Santa Cruz da Concei^ao

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal de Santa Cruz da Conce^ao, para
panhar os trabalhos do Legislativo e conhecer os Projetos de Lei que dao visibihdade para

parceria de renda ao Municipio de Bofete.
acorn

da Chegada:Data/Horario previsto

31/10/23 as 16:30hs
Data/Horario previsto da Partida:31/10/23

as 08:00h
Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus
( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

( X) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa: 

Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Assinatura:

/Joao Aliberti(Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: AUrbentafao R$ 250,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 30 de outubro de 2023.

,OS ALVESEUGENIO CLEILANE APARECIDA EBURNEO
I^esponsavel \elo Regime de Adiantamento Ver<

'ERTIJO AC
Verea\



Cdnmm MunicipaCcfe (Bofete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Mac fade
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)_uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 33/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Vereadores

Distancia: 432kmDestine: Santa Cruz da Conce^ao

Data/Horario da Chegada:31/10/23 as 

16:30 Hs
Data/Horario da Partida: 31/10/23 as

08:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal de Santa Cruz da Concei9ao, para 

acompanhar os trabalhos do Legislative e conhecer os Projetos de Lei que dao visibilidade para 

parceria de renda ao Municipio de Bofete..

Discrimina^ao da DespesaDoc
210,00Extrato N°031054 Refei^ao

210,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 31 de outubro de 2023.

EUGENT©t4&RL
ARECIDA EBURNEO VESLEIL7

Vereador.esponsavd pclo Regime de Adiantamento

JO ERTI
Vere&ror
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Estado de Sao Paulo

DECLARACAO

Declare para os devidos fins que se fizerem 
necessdrios que, os Srs. EUGENIO CARLOS ALVES e JO AO ALBERTI, os 
quais sao Vereadores do Municlpio de Bofete/SP, compareceram nesta Casa 
Legislativa no hordrio de expediente para uma visita como tambem estiveram 
acompanhando os trabalhos deste Legislativo e conhecendo os Projetos de 
Lei que ddo visibilidade para parceria de renda ao Municipio de

O referido e verdade e dou fe.

Santa Cruz da Conceiqdo, 31 de outubro de

Bofete ■

2.023.
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ALESSANDRA C.J.BELOTE OLIVEIRA

■Secretaria Adminiate 
Responsavel pelo Co:
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Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se9ao 
de Contadoria esta Presta^ao de Contas Final no valor de R$ 6.027,82 ( 
Seis Mil e Vinte Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos) por conta do 
Adiantamento recebido em men nome em data de 03 de Outubro de 2023 
no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), a conta da Dota^o Or^amentaria 
abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)
Outros Services e Encargos..........................................
Prestagao de Contas Final.............................................
Saldo a Restituir.............................................................

,R$ 8.000,00 
R$ 6.027,82 
R$ 1.972,18

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Prestagao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 6.027,82 
. RS 1.972,18

Total Gasto.......
Total a Restituir,

Bofete, 31 de Outubro de 2023

.  ............ .— ----- - “■""■“““771 L e i I a n t\A p ar e c i d a Eburneo
' Sr(a)l lesponsavel pelo Regime de Adiantamento

V-'r7T.A referente a
JvoIuqSo de adiantamento.

* •.* de 20 <L ^Bo]5

Camara Municipal deBofete



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.111

Detalhamerito: 1Conta da devolugao:!
Data da devolugao:31/10/2023 Tipo de documento: OUTROS

Valor da Devolugao R$ 1.972,18
(um mil, novecentos e setenta e dois reals e dezoito centavos) * * 
***************************************

* * * * ★

****** ★ **★*★*

Nome: LEILANE APARECIDA EBURNEO

Data: 03/10/2023 
010101 CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.39.99 OUTROS SERVigOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

8.000,00Valor:Empenho: 214 
Local....: 
Funcional: 
Natureza.:

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Discriminagao:

fere a presente guia.Recebi o valor a que s 
BOFETE, 31/10/2023 /

A
LEILANE APARECIDA EBURNEO
TESOUREIRA



Camara ‘Municipatde (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n.0 214/2023)

Efetuamos a analise da presta^ao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta9ao comprobatoria, nos termos das instru9oes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legisla9ao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) presta9ao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a presta9ao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao
d) a documenta9ao esta em conformidade com a regulamenta9ao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )

nao
g) ausentes atos dolosos na realiza9ao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao
h) o saldo decorrente da nao aplica9ao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) presta9ao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart yie Conta bilidade. em 31 de outubro de 2023.
1#^

A VIEIRA PONTES
Responsavel pekyGfmfet'eticia da Presta9ao de Contas

a:



Qdmgra cM:unicipa[de (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenho n. ° 214/2023)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os servi9os prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determinagoes contidas no Comunicado SDG n°l9/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentai^ao, e manifesto 

favoravel pela APROVA(/AO da presente prestaijao de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 31 de outubro de 2023.

MARTA RODRIGUES ALIBERTI
Responsavel pelo Controle Intemo


